

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद-केन्द्रीय आलू अनुसंधान केंद्र, जालंधर में दिनांक 5 दिसम्बर, मनाया गया "विश्व मृदा दिवस" को 2017। इस अवसर पर करतारपुर विधानसभा क्षेत्र के विधायक माननीय चौधरी सुरेन्द्र सिंह जी मुख्य अतिथि के रूप में उपस्थित रहे। डॉ राज कुमार, केंद्राध्यक्ष ने केंद्र की उपलब्धियों एवं मृदा स्वास्थ्य की महत्ता पर प्रकाश डाला। इस कार्यक्रम में लगभग किसानों 50, विद्यार्थियों 20, ग्राम पंचायत बादशाहपुर के सरपंच एवं राजकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय के उप-प्रधानाचार्य ने भाग लिया। कार्यक्रम के दौरान विभिन्न फसलों के लिए उर्वरक की अनुशंसित खुराक का उल्लेख करते हुए " किसानों को 24 मृदा स्वास्थ्य कार्ड वितरित " किए। मुख्य अतिथि चौधरी सुरेन्द्र सिंह जी ने मृदा स्वास्थ्य संबन्धित अपने विचार प्रकट किए। केन्द्रीय आलू अनुसंधान केंद्र, जालंधर के सेवानिवृत्त प्रधान वैज्ञानिक डॉ एस पी त्रेहान ने मिट्टी परीक्षण की महत्ता एवं एकीकृत पोषक तत्व प्रबन्धन के बारे में विस्तृत जानकारी दी। वैज्ञानिक इंजीनियर सुखविन्द्र सिंह एवं डॉ प्रिंस कुमार ने भी मृदा स्वास्थ्य और मृदा स्वास्थ्य कार्ड की महत्ता पर प्रकाश डाला।

ICAR-Central Potato Research Station celebrated "World Soil Day" on 5th December, 2017. On this occasion, Chaudhary Surinder Singh, MLA, Karatarpur, was the Chief Guest. Dr Raj Kumar, Head of Station, ICAR-CPRS, Jalandhar highlighted the achievements of the Station and need for better soil health. More than 50 farmers, about 20 students, Vice-Principle, Government Senior Secondary School, Khambra, and Village representative Badsahpur participated in this programme. During the programme, 24 Soil Health Cards were distributed to the farmers mentioning recommended dose of fertilizer for different crops. The Chief Guest Chaudhary Surinder Singh, MLA, Kartarpur put up their views about soil health. Dr SP Trehan, Principal Scientist (retired), ICAR-CPRS, Jalandhar explained the importance of soil health and nutrient management. Er Sukhwinder Singh, Scientist (SS) and Dr Prince Kumar, Scientist, ICAR-CPRS, Jalandhar also enlighten the audience about the importance of soil health and Soil Health Cards.

